



## **Stanowisko ws. artykułu red. Tymczaka i Maciejowskiego**

2019-06-07

**W związku z artykułem na stronie internetowej Gazety Krakowskiej „Kraków. Prywatna misja dyrektora Łukasza Franka w Świnoujściu. Szef zarządu transportu tłumaczy: Żonie się nie odmawia” przekazujemy poniżej stanowisko miasta.**

Firma VIA Vistula jest renomowanym biurem projektowym, który wykonuje projekty dla wielu miast w Polsce. Jedną z współwłaścicielek tej firmy jest żona Łukasza Franka – dyrektora Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie. Jeszcze przed objęciem stanowiska w krakowskim ZIKiT dyrektor Franek zadeklarował, że firma jego żony nie będzie wykonywała żadnych projektów dla Krakowa. Nie musiał jednak składać takiej deklaracji, bowiem żadne przepisy nie zabraniają wzięcia przez przedsiębiorcę takiego zlecenia również na terenie Krakowa. Z danego słowa wywiązał się i firma ta nigdy nie prowadziła żadnych projektów w Krakowie.

W ubiegłym roku firma VIA VISTULA opracowała m.in. projekt zarządzania ruchem dla Świnoujścia. Ponieważ Łukasz Franek jest znanym w Polsce ekspertem, organizatorzy spotkania poprosili go o publiczne zaprezentowanie tej koncepcji. Na oficjalnym i jawnym spotkaniu przekazał swoje uwagi i spostrzeżenia. W czasie wydarzenia wykorzystał swoją wiedzę i umiejętności jedynie dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Świnoujścia, nie biorąc za to żadnego wynagrodzenia i robiąc to w dniu, w którym wzięł urlop w pracy.

Chcemy również dodać, że żadne przepisy ani zobowiązania pracownicze nie zabraniają osobie zatrudnionej na takim stanowisku brania udziału w tego rodzaju spotkaniach. Pracownik nie musi mieć na to żadnej zgody ani też nie jest zobowiązany do informowania przełożonych o podejmowanych przez niego inicjatywach i spotkaniach w czasie wolnym od pracy.

- Łukasz Franek zanim został wicedyrektorem ZIKiT był związany z Zakładem Systemów Komunikacyjnych Politechniki Krakowskiej. Wygrał konkurs właśnie dlatego, że doceniliśmy jego wiedzę z zakresu zarządzania transportem. Nie można nikomu robić zarzutu z faktu, że jest ekspertem. Raczej należy docenić, że uważają tak władze Świnoujścia. Jeżeli dyr. Łukasz Franek omawia rozwiązania dla innego miasta w swoim prywatnym czasie, to jest to raczej dla nas powód do satysfakcji niż wyciągania w stosunku do niego konsekwencji. Ponieważ firma nie wykonuje żadnych zleceń dla Krakowa, uważam, że nie zachodzi tutaj żaden konflikt interesów – zaznaczył prezydent Jacek Majchrowski.

Dariusz Nowak  
Kierownik Biura Prasowego